
Fie~ c 

MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2023110601 
Processo Administrativo N° 2023110601 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 07/11/2023 17:12:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
07/11/2023 17:31:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo AVISO DE LICITAÇÃO - LV.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
07/11/2023 17:32:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo AVISO DE LICITAÇÃO - LV.pdf foi adicionado ao processo. 
21/11/2023 10:17:41 CADASTRO DE PROPOSTA A M LIMA SERVIÇOS LTDA 
21/11/2023 20:55:28 CADASTRO DE PROPOSTA BRASIL LIVROS LTDA 
22/11/2023 08:59:33 CADASTRO DE PROPOSTA F G MARQUES COMERCIO 
22/11/2023 09:48:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F G MARQUES COMERCIO 
22/11/2023 18:34:42 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BRASIL LIVROS LTDA 
23/11/2023 04:01:46 CADASTRO DE PROPOSTA UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 
23/11/2023 04:15:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 
23/11/2023 07:47:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A M LIMA SERVIÇOS LTDA 
23/11/2023 09:00:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores (as), bom dia. 
23/11/2023 09:01:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar inicio ao certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ALUNOS DO 6° AO 9° ANO, E MATERIAL ESTRUTURADO 
(DISCIPLINAS PORTUGUÊS E MATEMÁTICA), COM FOCO NAS AVALIAÇÕES EXTERNAS(SPAECE E SAEB), PARA ALUNOS 
DO 2°, 4°, 5°, 8° E 9° DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, tombado sob o n°2023.11.06.01- PE - FME 
23/11/2023 09:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Propostas já analisadas, iremos dar inicio a disputa. 
23/11/2023 09:01:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 

PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: KIT — BRINCAR, CRIAR E RECRIAR — PRÉ-ESCOLA — VOLUME I — CRIANÇAS PEQUENAS DE 4 ANOS — 
PROFESSOR —01 LIVRO (ISBN: 978-85-5566-062-7) ESPECIFICAÇÃO: 1° EDIÇÃO: TAMANHO: 27,50 X 20,50; 144 PÁGINAS; 
4X4 CORES; ACABAMENTO; BROCHURA —AUTORA: TEREZA UCHOA — EDITORA EDJOVEM 
Quantidade: 32 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT — BRINCAR, CRIAR E RECRIAR — PRE-ESCOLA — VOLUME II— CRIANÇAS PEQUENAS DE 5 ANOS - 
PROFESSOR —01 LIVRO (ISBN: 978-85-5566-058-0) ESPECIFICAÇÃO: 1° EDIÇÃO: TAMANHO: 27,50 X 20,50; 144 PÁGINAS; 
4X4 CORES; ACABAMENTO; BROCHURA — AUTORA: TEREZA UCHÔA — EDITORA EDJOVEM 
Quantidade: 31 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 23/11/2023 09:28:54 1 de 7 



FisÇQ 7 1

MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 40 

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT — BRINCAR, CRIAR E RECRIAR — PRÉ-ESCOLA — VOLUME II — CRIANÇAS PEQUENAS DE 5 ANOS — ALUNO — 
01 LIVRO (ISBN: 978-85-5566-060-3) ESPECIFICAÇÃO: 1° EDIÇÃO: TAMANHO: 27,50 X 20,50; 144 PÁGINAS; 4X4 CORES; 
ACABAMENTO; BROCHURA — AUTORA: TEREZA UCHÕA — EDITORA EDJOVEM 
Quantidade: 288 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 4 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT — BRINCAR, CRIAR E RECRIAR — CRECHE I — VOLUME II — CRIANÇAS BEM PEQUENAS DE 3 ANOS — 
PROFESSOR —01 LIVRO (ISBN: 978-85-5566-061-0) ESPECIFICAÇÃO: 1° EDIÇÃO: TAMANHO: 27,50 X 20,50; 128 PÁGINAS; 
4X4 CORES; ACABAMENTO; BROCHURA — AUTORA: TEREZA UCHC5A — EDITORA EDJOVEM 
Quantidade: 32 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 5 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT — BRINCAR, CRIAR E RECRIAR — PRÉ-ESCOLA — VOLUME I — CRIANÇAS PEQUENAS DE 4 ANOS — ALUNO —01 
LIVRO (ISBN: 978-85-5566-059-7) ESPECIFICAÇÃO: 1° EDIÇÃO: TAMANHO: 27,50 X 20,50; 144 PÁGINAS; 4X4 CORES; 
ACABAMENTO; BROCHURA — AUTORA: TEREZA UCH05A — EDITORA EDJOVEM 
Quantidade: 315 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT — BRINCAR, CRIAR E RECRIAR — CRECHE 1— VOLUME II— CRIANÇAS BEM PEQUENAS DE 2 ANOS — 
PROFESSOR —01 LIVRO (ISBN: 978-85-5566-061-0) ESPECIFICAÇÃO: 1° EDIÇÃO: TAMANHO: 27,50 X 20,50; 128 PÁGINAS; 
4X4 CORES; ACABAMENTO; BROCHURA — AUTORA: TEREZA UCHC)A — EDITORA EDJOVEM 
Quantidade: 31 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT — BRINCAR, CRIAR E RECRIAR — CRECHE I — VOLUME II— CRIANÇAS BEM PEQUENAS DE 2 ANOS — ALUNO — 
01 LIVRO (ISBN: 978-85-5566-057-3) ESPECIFICAÇÃO: 1° EDIÇÃO: TAMANHO: 27,50 X 20,50; 128 PÁGINAS; 4X4 CORES; 
ACABAMENTO; BROCHURA — AUTORA: TEREZA UCHC5A — EDITORA EDJOVEM 
Quantidade: 232 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 3 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT — BRINCAR, CRIAR E RECRIAR — CRECHE I — VOLUME II— CRIANÇAS BEM PEQUENAS DE 3 ANOS — ALUNO — 
01 LIVRO (ISBN: 978-85-5566-057-3) ESPECIFICAÇÃO: 1° EDIÇÃO: TAMANHO: 27,50 X 20,50; 128 PÁGINAS; 4X4 CORES; 
ACABAMENTO; BROCHURA — AUTORA: TEREZA UCHCiA — EDITORA EDJOVEM 
Quantidade: 262 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 075 33.944.748/0001-00 299.635,00 256.000,00 Sim 

2 F G MARQUES COMERCIO 005 38.539.894/0001-65 317.943,31 299.400,00 16,95 Sim 

3 A M LIMA SERVIÇOS LTDA 128 51.734.360/0001-58 316.757,00 299.500,00 0,03 Sim 

4 BRASIL LIVROS LTDA 087 43.198.419/0001-02 317.368,50 317.368,50 5,97 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/11/2023 17:12:17 PUBLICADO 

09/11/2023 08:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

23/11/2023 08:29:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
23/11/2023 00,01 ,4511 DISPUTA 

23/11/2023 09:01:48 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 087) 317.368,50 

23/11/2023 09:01:48 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 005) 317.943,31 

23/11/2023 09:01:48 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 316.757,00 

23/11/2023 09:01:48 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 299.635,00 

23/11/2023 09:09:00 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 299.630,00 

23/11/2023 09:12:08 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 299.530,00 

Gerado em: 23/11/2023 09:28:54 2 de 7 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

23/11/2023 09:16:48 TEMPO RANDÓMICO 

23/11/2023 09:18:33 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 005) 299.600,00 
23/11/2023 09:19:29 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 299.500,00 
23/11/2023 09:19:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 128, PARTICIPANTE 075, 
PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 087 
23/11/2023 09:19:49 FECHADO 1 

23/11/2023 09:20:21 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 005) 299.400,00 

23/11/2023 09:21:30 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 256.000,00 

23/11/2023 09:24:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
23/11/2023 09:24:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 
23/11/2023 09:24:49 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 

PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT ALUNO INOVA BRASIL - PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 8° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS ISBN: 
9788555660245, 01 LIVRO DE MATEMÁTICA ISBN: 9788555660221 ESPECIFICAÇÃO: PREPARATÓRIO PARA AVALIAÇÕES 
EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR 1° EDIÇÃO TAMANHO: 20,50 X 27,50 -88 PÁGINAS 4X4 CORES ACABAMENTO: 
BROCHURA AUTOR: DANIEL BARBOSA 
Quantidade: 322 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 8 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: KIT PROFESSOR INOVA BRASIL - PORTUGUÊS E MATEMÁTICA - 80 ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS ISBN: 
9788555660245, 01 LIVRO DE MATEMÁTICA ISBN: 9788555660221 COM MANUAL DO PROFESSOR ESPECIFICAÇÃO: 
PREPARATÓRIO PARA AVALIAÇÕES EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR 18 EDIÇÃO TAMANHO: 20,50 X 27,50 88 PÁGINAS 
4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA, PLATAFORMA E FORMAÇÃO CONTINUADA AUTOR: DANIEL BARBOSA 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: KIT PROFESSOR INOVA BRASIL - PORTUGUÊS, MATEMÁTICA - 9° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS - 144 
PÁGINAS ISBN • 978-85-98068-93-0, 01 LIVRO DE MATEMÁTICA - 144 PÁGINAS ISBN: 978- 85-98068-95-4 COM MANUEL DO 
PROFESSOR ESPECIFICAÇÃO: PREPARATÓRIO PARA AVALIAÇÕES EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR -2° EDIÇÃO 
TAMANHO: 20,50 X 27,50 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA. AUTOR: DANIEL BARBOSA E ROSILENE BANDEIRA 
Quantidade: 11 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: KIT ALUNO INOVA BRASIL - PORTUGUÊS, MATEMÁTICA - 5° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS 128 PÁGINAS ISBN: 
9788598068923 - 01 LIVRO DE MATEMÁTICA 136 PÁGINAS ISBN: 9788598068947- ESPECIFICAÇÃO: PREPARATÓRIO PARA 
AVALIAÇÕES EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR 2° EDIÇÃO TAMANHO: 20,50 X 27,50 4X4 CORES ACABAMENTO: 
BROCHURA. AUTOR: DANIEL BARBOSA E ROSILENE BANDEIRA 
Quantidade: 277 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: KIT PROFESSOR INOVA BRASIL - PORTUGUÊS, MATEMÁTICA - 5° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS 128 PÁGINAS 
ISBN: 9788598068923, 01 LIVRO DE MATEMÁTICA 136 PÁGINAS ISBN: 9788598068947 COM MANUEL DO PROFESSOR 
ESPECIFICAÇAO: PREPARAI ()RIO PARA AVALIAÇOES EXTERNAS NO CONTEXTO USCOLAR 2"EDIÇÃO TAMANHO- 20,S0 X 

27,50 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA. AUTOR: DANIEL BARBOSA E ROSILENE BANDEIRA 
Quantidade: 19 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT ALUNO INOVA BRASIL - PORTUGUÊS, MATEMÁTICA - 2° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS ISBN: 
9788555660443 - 01 LIVRO DE MATEMÁTICA ISBN: 9788555660429 ESPECIFICAÇÃO: PREPARATÓRIO PARA AVALIAÇÕES 
EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR 18 EDIÇÃO TAMANHO: 20,50 X 27,50 80 PÁGINAS 4X4 CORES ACABAMENTO: 
BROCHURA, AUTOR: PRISCILA LEONICE 
Quantidade: 286 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 23/11/2023 09:28:54 3 de 7 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 9 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT ALUNO INOVA BRASIL - PORTUGUÊS, MATEMÁTICA - 9° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS 144 PÁGINAS ISBN: 
9788598068930, 01 LIVRO DE MATEMÁTICA 160 PAGINAS ISBN: 9788598068954 ESPECIFICAÇÃO: PREPARATÓRIO PARA 
AVALIAÇÕES EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR 28 EDIÇÃO TAMANHO: 20,50 X 27,50 4X4 CORES ACABAMENTO: 
BROCHURA, AUTOR: DANIEL BARBOSA E ROSILENE BANDEIRA 
Quantidade: 158 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT PROFESSOR INOVA BRASIL - PORTUGUÊS, MATEMÁTICA 2° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS ISBN: 
9788555660443 - 01 LIVRO DE MATEMÁTICA ISBN: 9788555660429 COM MANUAL DO PROFESSOR ESPECIFICAÇÃO: 
PREPARATÓRIO PARA AVALIAÇÕES EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR 18 EDIÇÃO TAMANHO: 20,50 X 27,50 80 PÁGINAS 
4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA, AUTOR: PRISCILA LEONICE 
Quantidade: 19 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 4 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT PROFESSOR INOVA BRASIL - PORTUGUÊS E MATEMÁTICA -4° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS ISBN: 
97885556600375 - 01 LIVRO DE MATEMÁTICA ISBN: 9788555660351 COM MANUAL DO PROFESSOR ESPECIFICAÇÃO: 
PREPARATÓRIO PARA AVALIAÇÕES EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR 18 EDIÇÃO TAMANHO: 20,50 X 27,50 88 PÁGINAS 
4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA, PLATAFORMA E FORMAÇÃO CONTINUADA AUTOR: DANIEL BARBOSA 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 3 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: KIT ALUNO INOVA BRASIL - PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 4° ANO - 01 LIVRO DE PORTUGUÊS ISBN: 
9788555660375 - 01 LIVRO DE MATEMÁTICA ISBN: 9788555660351 ESPECIFICAÇÃO: PREPARATÓRIO PARA AVALIAÇÕES 
EXTERNAS NO CONTEXTO ESCOLAR - 10 EDIÇÃO TAMANHO: 2050,  X 27,5088 PÁGINAS 4X4 CORES ACABAMENTO: 
BROCHURA AUTOR: DANIEL BARBOSA 
Quantidade: 294 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(/o) ME 

1 UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 068 33.944.748/0001-00 766.015,00 435.000,00 Sim 

2 F G MARQUES COMERCIO 116 38.539.894/0001-65 782.334,03 450.000,00 3,45 Sim 

3 A M LIMA SERVIÇOS LTDA 037 51.734.360/0001-58 781.204,00 766.010,00 70,22 Sim 

4 BRASIL LIVROS LTDA 131 43.198.419/0001-02 781.204,00 781.204,00 1,98 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/11/2023 17:12:17 PUBLICADO 

09/11/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/11/2023 08:29:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/11/2023 09:01:48 DISPUTA 

23/11/2023 09:01:48 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 

23/11/2023 09:01:48 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 131) 

23/11/2023 09:01:48 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 116) 

23/11/2023 09:01:48 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 

23/11/2023 09:09:37 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (1, AIXTICIPANITE 037) 

23/11/2023 09:12:58 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 

23/11/2023 09:16:48 TEMPO RANDÔMICO 

23/11/2023 09:19:02 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 116) 

23/11/2023 09:19:41 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 116) 

23/11/2023 09:20:46 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 

Gerado em: 23/11/2023 09:28:54 

781.204,00 

781.204,00 

782.334,03 

766.015,00 
760.010,00 

765.010,00 

466.010,01 

466.000,00 

455.000,00 

4 de 7 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

23/11/2023 09:22:46 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 116) 

' 

454.000,00 
23/11/2023 09:23:14 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 453.000,00 
23/11/2023 09:23:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 116, 
PARTICIPANTE 037 
23/11/2023 09:23:49 FECHADO 1 

23/11/2023 09:24:10 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 116) 450.000,00 
23/11/2023 09:24:37 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 435.000,00 
23/11/2023 09:28:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
23/11/2023 09:28:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 
23/11/2023 09:28:50 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 

PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MR PROPIA Modelo: 
Descrição: FILOSOFIA — INVESTIGANDO —6° ANO — ALUNO ESPECIFICAÇÃO: FILOSOFIA INVESTIGANDO — INVESTIGANDO 
O PENSAR - 6° ANO -ALUNO —4° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5— 136 PÁGINAS — 4X4 CORES — ACABAMENTO: BROCHURA 
— AUTOR: NONATO NOGUEIRA — ISBN N° 978-85-5566-005-4 
Quantidade: 289 Valor Unit.: 175,9927 Valor Total: 50.861,8903 
Item: 2 Unidade: UNID. Marca: MR PROPIA Modelo: 
Descrição: FILOSOFIA — INVESTIGANDO — 7° ANO — ALUNO ESPECIFICAÇÃO: FILOSOFIA INVESTIGANDO — INVESTIGANDO A 
CIÊNCIA E A LÓGICA -7° ANO -ALUNO — 4° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5— 144 PÁGINAS — 4X4 CORES — ACABAMENTO: 
BROCHURA — AUTOR: NONATO NOGUEIRA — ISBN N° 978-85-5566-007-8 
Quantidade: 285 Valor Unit.: 175,9927 Valor Total: 50.157,9195 

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: MR PROPIA Modelo: 

Descrição: FILOSOFIA — INVESTIGANDO —8° ANO — ALUNO ESPECIFICAÇÃO: FILOSOFIA INVESTIGANDO — INVESTIGANDO A 
ÉTICA -8° ANO -ALUNO — 4° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5 — 168 PÁGINAS — 4X4 CORES — ACABAMENTO: BROCHURA — 
AUTOR: NONATO NOGUEIRA — ISBN N°978-85-5566-011-5 
Quantidade: 326 Valor Unit.: 175,9927 Valor Total: 57.373,6202 

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: MR PROPIA Modelo: 

Descrição: FILOSOFIA — INVESTIGANDO —9° ANO — ALUNO ESPECIFICAÇÃO: FILOSOFIA INVESTIGANDO — INVESTIGANDO 
O MUNDO DA PRATICA -7° ANO -ALUNO — 4° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5— 184 PÁGINAS — 4X4 CORES — ACABAMENTO: 
BROCHURA — AUTOR: NONATO NOGUEIRA — ISBN N° 978-85-5566-011-5 
Quantidade: 155 Valor Unit.: 175,9927 Valor Total: 27.278,8685 

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: MR PROPIA Modelo: 

Descrição: FILOSOFIA — INVESTIGANDO —6° ANO — (LIVRO + MANUAL DO PROFESSOR) ESPECIFICAÇÃO: FILOSOFIA 
INVESTIGANDO — INVESTIGANDO O PENSAR - 6° ANO -PROFESSOR — 4° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5— 136 PÁGINAS — 
4X4 CORES — ACABAMENTO: BROCHURA — AUTOR: NONATO NOGUEIRA — ISBN N° 978-85-5566-006-1 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 175,9927 Valor Total: 2.287,9051 

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: MR PROPIA Modelo: 

Descrição: FILOSOFIA — INVESTIGANDO —7° ANO — (LIVRO + MANUAL DO PROFESSOR) ESPECIFICAÇÃO: FILOSOFIA 
INVESTIGANDO — INVESTIGANDO A CIÊNCIA E A LÓGICA -7° ANO - PROFESSOR — 4° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5 — 144 
PAGINAS — 4X4 CORES — ACABAMENTO: BROCHURA — AUTOR. NONATO NOGUEIRA — ISBN N° 978-85-5566-008-5 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 175,9995 Valor Total: 2.287,9935 
Item: 7 Unidade: UNID. Marca: MR PROPIA Modelo: 
Descrição: FILOSOFIA — INVESTIGANDO —8° ANO — (LIVRO + MANUAL DO PROFESSOR) ESPECIFICAÇÃO: FILOSOFIA 
INVESTIGANDO — INVESTIGANDO A ÉTICA - 8° ANO - PROFESSOR — 4° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5— 168 PÁGINAS — 
4X4 CORES — ACABAMENTO: BROCHURA — AUTOR: NONATO NOGUEIRA — ISBN N° 978-85-5566-010-8 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 175,9927 Valor Total: 2.463,8978 

Gerado em: 23/11/2023 09:28:54 5 de 7 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 8 Unidade: UN ID. Marca: MR PROPIA Modelo: 
Descrição: FILOSOFIA — INVESTIGANDO —9° ANO — (LIVRO + MANUAL DO PROFESSOR) ESPECIFICAÇÃO: FILOSOFIA 
INVESTIGANDO — INVESTIGANDO O MUNDO DA PRATICA -7° ANO -PROFESSOR — 4° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5— 184 
PAGINAS — 4X4 CORES — ACABAMENTO: BROCHURA — AUTOR: NONATO NOGUEIRA — ISBN N° 978-85-5566-011-5 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 175,9927 Valor Total: 2.287,9051 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 026 33.944.748/0001-00 221.378,40 195.000,00 Sim 
2 F G MARQUES COMERCIO 129 38.539.894/0001-65 234.486,04 221.000,00 13,33 Sim 
3 A M LIMA SERVIÇOS LTDA 027 51.734.360/0001-58 233.788,00 221.300,00 0,14 Sim 
4 BRASIL LIVROS LTDA 063 43.198.419/0001-02 233.788,00 233.788,00 5,64 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/11/2023 17:12:17 PUBLICADO 

09/11/2023 08:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

23/11/2023 08:29:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/11/2023 09:01:49 DISPUTA 

23/11/2023 09:01:49 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 221.378,40 

23/11/2023 09:01:49 LANCE AM LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 233.788,00 

23/11/2023 09:01:49 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 063) 233.788,00 

23/11/2023 09:01:49 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 129) 234.486,04 

23/11/2023 09:10:00 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 221.375,00 

23/11/2023 09:13:30 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 221.350,00 

23/11/2023 09:16:49 TEMPO RANDÕMICO 

23/11/2023 09:19:49 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 129) 221.374,00 

23/11/2023 09:20:38 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 129) 221.320,00 

23/11/2023 09:20:43 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 221.355,00 

23/11/2023 09:20:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 026, 
PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 063 
23/11/2023 09:20:49 FECHADO 1 

23/11/2023 09:22:08 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 221.300,00 

23/11/2023 09:22:12 LANCE UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 195.000,00 

23/11/2023 09:24:56 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 129) 221.000,00 

23/11/2023 09:25:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
23/11/2023 09:25:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 
23/11/2023 09:25:50 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 23/11/2023 09:28:54 6 de 7 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

PREGOEIRO: F CISCO DAVID MENDES PINTO 

Gerado em: 23/11/2023 09:28:54 7 de 7 


